
434ª feira | 11/Mai/2022 - Edição nº 11167

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de som, iluminação, 
palco e fornecimento de grades de contenção para eventos que serão promovidos 
pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer no ano de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 12 de maio de 
2022, às 08h50min do dia 24 de maio de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59 
do dia 24 de maio de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 24 de 
maio de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@
gmail.com.

Jaguariaíva, 10 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
45552/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08-2022

OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO A TÍTULO 
ONEROSO  IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO SITUADOS 
NO CINE TEATRO VALÉRIA LUERCY. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
27 de junho de 2021, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de 
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação.  INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se disposto no portal da 
transparência conforme e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Ou na Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar 
no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo 
e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo 
telefone – (43) 3535 – 9438.

Jaguariaíva, 09 de maio de 2022.
VINICIUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
45569/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 15-2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar pavimentação em pedra irregular de estrada rural do Jangai e Bonsucesso. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31 de maio de 2022, às 10h00min. LOCAL 
DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado 
abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro 
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 10 de maio de 2022.
VINICIUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
45572/2022

Japurá 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2022 
LICITAÇÃO Nº 37/2022 - Concorrência Nº 1/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPURÁ 
CONTRATADO: CLAUDINEI SOARES DA ROCHA & CIA LTDA – 
CNPJ 05.326.878/0001-35 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA NA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM BLOCOS DE 
CONCRETO INTERTRAVADOS SEXTAVADOS DE CONCRETO NA 
ESTRADA COROA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE JAPURÁ. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.890.140,18(Dois Milhões, Oitocentos e Noventa Mil, 
Cento e Quarenta Reais e Dezoito Centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 396 dias (Trezentos e Noventa e 
Seis dias), contados da data de assinatura do contrato.  
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2022 

ADRIANA CRISTINA POLIZER 
Prefeita Municipal 

45549/2022

Japira 

##AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº  7/2022-PMJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia e arquitetura para a 
estruturação do Cadastro Técnico Multifinalitário, com a execução, de forma 
integrada, dos serviços de Atualização do Cadastral, elaboração da Planta 
Genérica de Valores, revisão do Plano Diretor Municipal, implantação de Sistema 
de Gestão e Consultoria e Treinamentos, para o Município de Japira - PR.. 
.CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote VALOR MÁXIMO 
DA PROPOSTA: 381.697,56 (Trezentos e Oitenta e Um Mil, Seiscentos e 
Noventa e Sete Reais e Cinqüenta e Seis Centavos) DATA DA ABERTURA às 
09:00 (nove horas) do dia 03/06/2022 (três dias de junho de 2022) 
.PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até as 08:30 do dia 03/06/2022 .LOCAL 
DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal, 
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481, Centro, Cidade de Japira, Estado do Paraná 
.RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de Japira, 
www.japira.pr.gov.br, licitações;  ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br. 

Japira, 10 de maio de 2022. 
PAULO JOSÉ MORFINATI - Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

45786/2022

Janiópolis 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 
O Município de Janiópolis, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do 
dia 30 de Maio  do ano de 2022, na sala da Divisão de Licitação, Paço 
Municipal, situado na Rua Rui Barbosa  n° 286  em Janiópolis , Paraná, Brasil, 
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Sede do Município Pavimentação 

em CBUQ 
11.697,92 m² 180 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitajaniopolis@gmail.com. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone (44) 3553-1411. 
Janiópolis/Pr, 10 de Maio de 2022. 
DAIANA FRANCIELI DA ROCHA LINDNER 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 
O Município de Janiópolis, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do 
dia 30 de Maio  do ano de 2022, na sala da Divisão de Licitação, Paço 
Municipal, situado na Rua Rui Barbosa  n° 286  em Janiópolis , Paraná, Brasil, 
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Sede do Município Pavimentação 

em CBUQ 
11.697,92 m² 180 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitajaniopolis@gmail.com. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone (44) 3553-1411. 
Janiópolis/Pr, 10 de Maio de 2022. 
DAIANA FRANCIELI DA ROCHA LINDNER 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 45850/2022

Jardim Alegre 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 27/05/2022, na sede da 
Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, 
centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de empreitado global, objetivando 
a contratação de empresa, por empreitada global, com fornecimento de 
materiais e mão de obra, para execução de uma unidade de saúde tipo 1, 
conforme resolução SESA n° 932/2021 Incentivo Financeiro de Investimento 
para Construção de Unidades Básicas de Saúde, com execução no prazo de 
até 240 (duzentos e quarenta) dias. A documentação completa do edital, objeto 
da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente 
com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no e-mail: licitacao@
jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município 
de Jardim Alegre, endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1354. 

Jardim Alegre, 10 de maio de 2022. 
José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal

45574/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
722044322

Documento emitido em 18/10/2022 10:58:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11167 | 11/05/2022 | PÁG. 43

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


